
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 08.03.2022 
 
 

U s n e s e n í 

z 5. schůze rady města dne 8. března 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-212/5] Dlouhá čp. 573 (internetová anténa) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-213/5] st. p. 213, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-214/5] Jihoslovanská čp. 32 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-215/5] Dlouhá čp. 645 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-216/5] Národní čp. 199 (kanc. č. 1) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2022-217/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – Příkazní smlouva o obstarávání provozních 

správních služeb v zařízení Loděnice 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-218/5] TJ LOKOMOTIVA Trutnov – Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce nemovitosti 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-219/5] p. p. 383/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-220/5] p. p. 2745, p. p. 2190/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-221/5] st. p. 156 (p. p. 442/1), k. ú. Debrné 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-222/5] p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-223/5] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-224/5] p. p. 2155/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-225/5] p. p. 788/41, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-226/5] p. p. 1503/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-227/5] p. p. 166/7, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-228/5] p. p. 2155/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 2 z 19 

[RM_2022-229/5] p. p. 1780, p. p. 1969, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-230/5] p. p. 3067 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-231/5] část p. p. 2074/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-232/5] p. p. 314/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-233/5] p. p. 1099/14, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-234/5] p. p. 2988 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-235/5] p. p. , k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-236/5] p. p. 659/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-237/5] p. p. 264 a další, k. ú. Debrné 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-238/5] p. p. 440/1, k. ú. Debrné 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-239/5] p. p. 521/2, k. ú. Debrné 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-240/5] p. p. 1496/6 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-241/5] p. p. 1136/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-242/5] p. p. 1494/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-243/5] p. p. 260 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-244/5] p. p. 1381/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-245/5] M. Gorkého čp. 264, č. b. 2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-246/5] Jihoslovanská čp. 31, č. b. 2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-247/5] Žádost o přidělení bytu mimo "Zásady č. 1/2018 Postup při pronájmu 

obecních bytů" ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-248/5] Dlouhá čp. 645, č. b. 7 (přechod nájmu bytu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-249/5] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-250/5] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-251/5] Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – služební byt 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-252/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Zednické opravy” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-253/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Malby, nátěry oken a dveří” – zadávací 
 podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 19 

[RM_2022-254/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava elektroinstalací a elektrokotlů” 
– zadávací podmínky 

 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-255/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Truhlářské opravy” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-256/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava ZTI” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-257/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava topení plynové a CZT” – zadávací 

podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-258/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Opravy střech, klempířské práce” – zadávací 

podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-259/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Opravy podlah” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-260/5] Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací a výsledků  

hospodaření za rok 2021 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ  
[RM_2022-261/5] Dodatek č. 3 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce kina Vesmír" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-262/5] VZ Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, posouzení sta-

vebně technického a stavebně historického stavu bývalé věznice v Trutnově 
– zadávací podmínky 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-263/5] VZ Pronájem vozidel 2022 – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-264/5] VZ „Dodávka tonerů a spotřebního materiálu pro tisková zařízení a zápůjčka 

tiskových zařízení pro MěÚ Trutnov – 2022“ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-265/5] Mateřská škola, Trutnov – zpřístupnění pozemku soukromému subjektu 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-266/5] Veřejnoprávní smlouvy – navýšení poplatku o inflační nárůst 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-267/5] Přijímaní darů pro pomoc uprchlíkům 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-268/5] Přijetí daru sazenic – dřevin na osázení mezí a vytvoření remízků 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-269/5] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Rok 2019 
RM_2019-403/8 Pověření (vrácení poplatku za ztrátu parkovacího lístku) – splněno 
Rok 2021 
RM_2021-975/17 Plán zimní údržby 2021-2022 – Technické služby Trutnov s.r.o. – posun na 

30.05.2022 
RM_2021-1072/19 Pozemky – věcná břemena – posun na 21.03.2022 
RM_2021-1208/21 Dokončení akce „Oprava komunikace a chodníků ulice Železničářská“  

– splněno 
Rok 2022 
RM_2022-103/3 p. p. 3173/1, p. p. 2087/7, k. ú. Trutnov – splněno 
RM_2022-197/4 Smlouva o společném zadávání s ŘSD „Trutnov Polská ulice – chodník 

u silnice I/16“ – splněno 



Stránka 4 z 19 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2022-212/5 
Dlouhá čp. 573 (internetová anténa) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část stožáru STA, střechy a potřebnou část nemovitosti 
v objektu čp. 573 v ul. Dlouhá v Trutnově společnosti Nej.cz s. r. o., IČ 03213595, na dobu určitou 
5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem vytvoření tzv. distri-
bučního bodu, tzn. příjmu internetového signálu a jeho směřování na jiné objekty. Instalaci zařízení 
zajišťuje a hradí nájemce. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je platná revizní zpráva, která 
garantuje bezpečné připojení a provozování zařízení ve vztahu ke společným prostorám domu. 
Kromě nájemného nájemce hradí spotřebovanou el. energii. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-213/5 
st. p. 213, k. ú. Volanov 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání – pozemek st. p. 213, jehož součástí je 
stavba bez čp./č. e. (stavba občanského vybavení) v obci Trutnov, v k. ú. Volanov, s 

, IČ 46472908, na dobu určitou do 31.12.2022, za nájemné ve výši 24.400,00 Kč/rok, včet-
ně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování chovu vepřů. Ná-
jemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu 
využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci 
uhrazeno. 
 
RM_2022-214/5 
Jihoslovanská čp. 32 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 32 Jihoslovanská ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 47,70 m2 (1 prodejna 18,40 m2, 1 výloha 0,30 m2, 1 sklad 
27,00 m2 a 1 WC 2,00 m2) s , IČ 74678931, na dobu určitou 5 let, za nájemné 
ve výši 72.972,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
provozování prodejny ovoce a zeleniny. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor slou-
žících podnikání s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor slouží-
cích podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve 
smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2022-215/5 
Dlouhá čp. 645 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 645 v Dlouhé ul. v Trutnově, umís-
těné v 1. NP o celkové výměře 73,53 m2 (prodejna 45,80 m2, sklad 13,82 m2, šatna 9,20 m2, úkli-
dová komora 2,51 m2 a WC 2,20 m2) s , IČ 13993364, na dobu určitou 
5 let, za nájemné ve výši 126.835,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu ná-
jemného, za účelem zřízení vinotéky a restaurace. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení ná-
jemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. 
  



Stránka 5 z 19 

RM_2022-216/5 
Národní čp. 199 (kanc. č. 1) 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 199 ul. Národní v Trutnově, umístě-
né v III. NP (kancelář č. 1) o celkové výměře 24,80 m2, se spolkem TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, 
z. s., IČ 47462965, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 4.145,00 Kč/rok, včetně uplatnění mezi-
ročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení kanceláře spolku. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících pod-
nikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném  
a účinném znění. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 

RM_2022-217/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Příkazní smlouva o obstarávání provozních správních služeb v zaří-
zení Loděnice 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě o obstarávání „provozních právních služeb“ v zařízení 
Loděnice, ev. č. 0038/D/M/16, uzavřené mezi městem Trutnovem a společností MEBYS Trutnov 
s.r.o., IČ 60915013, předmětem dodatku je ukončení smlouvy ke dni 31.03.2022, 
 *01.02* 
uzavření Příkazní smlouvy o obstarávání „provozních správních služeb“ v areálu Loděnice v obci 
Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, s účinností od 01.04.2022, mezi městem Trutnovem a společ-
ností MEBYS Trutnov s.r.o., IČ 60915013, v předloženém znění. 
 
RM_2022-218/5 
TJ LOKOMOTIVA Trutnov – Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce nemovitosti 

Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce nemovitosti ev. č. 0037/D/M/16 uzavřené se spolkem 
TJ LOKOMOTIVA Trutnov, IČ 47462965, v předloženém znění. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-219/5 
p. p. 383/2, k. ú. Starý Rokytník 

Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 383/2 (650,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník 

 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-220/5 
p. p. 2745, p. p. 2190/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2745 (cca 40,00 m2) a část p. p. 2190/5 (cca 
16,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek Slévárenská 607, Trutnov, jako okapové 
chodníčky a k zastřešení vchodu do domu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 



Stránka 6 z 19 

RM_2022-221/5 
st. p. 156 (p. p. 442/1), k. ú. Debrné 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájmu k části p. p. 442/1 (522,00 m2) v k. ú. Debrné se společností Lesy a parky Trutnov 
s. r. o., dohodou ke dni 30.04.2022. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města poskytnout jako výpůjčku nově zaměřenou st. p. 156 v k. ú. Debrné 
o výměře 522,00 m2 (původně p. p. 442/1 v k. ú. Debrné) na dobu určitou 50 let Spolku pro geolo-
gický výzkum hronovsko-poříčského zlomu k vytvoření základny pro geologický a seismologický 
výzkum (zázemí pro geologické mapování a dokumentaci, zázemí pro seismologický výzkum, cen-
trum podpory dalších činností – popularizace přírodních věd a vzdělávání veřejnosti) s tím, že vy-
půjčitel svojí činností nesmí ovlivnit stavební či ekonomické podmínky pro výstavbu dálnice D11 
a staveb s ní souvisejících. 
 
RM_2022-222/5 
p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1823/16 (185,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město 
na dobu určitou 5 let , z toho 164,00 m2 k zahrádkářským účelům za ná-
jemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok, cca 6,00 m2 k umístění dvou domků na uložení nářadí a hraček, 
ekologického WC a cca 15,00 m2 k umístění altánu za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2022-223/5 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2189/28 (cca 82,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 55,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve 
výši 5,00 Kč/m2/rok, cca 18,00 m2 k umístění altánu a ke složení dřeva a cca 9,00 m2 k umístění 
kůlny za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba musí být 
odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2022-224/5 
p. p. 2155/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2155/1 (cca 9,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let  za účelem zřízení sjezdu s následnou údržbou za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že nájemce zajistí odvodnění sjezdu (ne na komunikaci Za Tratí). 
 
  



Stránka 7 z 19 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2022-225/5 
p. p. 788/41, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 788/41 (11,00 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova  za kupní 
cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí ku-
pující. 
 
RM_2022-226/5 
p. p. 1503/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 1503/1 (cca 2,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova  
za kupní cenu ve výši 450,00 Kč/m2 k zarovnání hranice pozemků. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
RM_2022-227/5 
p. p. 166/7, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 166/7 (354,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova . 
 
RM_2022-228/5 
p. p. 2155/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2155/1 (cca 143,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 
RM_2022-229/5 
p. p. 1780, p. p. 1969, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 1780 (1 417,00 m2) a p. p. 1969 (32,00 m2) v k. ú. Libeč 

. 
 
RM_2022-230/5 
p. p. 3067 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 3067 (20,00 m2), p. p. 3068 (20,00 m2) a p. p. 3069 (20,00 m2) v k. ú. Trutnov 

. 
 
  



Stránka 8 z 19 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-231/5 
část p. p. 2074/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání výpovědi z nájemní smlouvy č. 270 075 (pronájem části p. p. 2074/6 k. ú. Trutnov) 

 z důvodu porušení podmínek smlouvy s jednoměsíční výpovědní lhůtou s tím, že 
bude nájemkyni vyúčtován náklad na úklid pozemku (čl. II, bod 2.a) pokud sama pozemek ke dni 
předání nevyklidí. 
 
RM_2022-232/5 
p. p. 314/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 314/1 (cca 300,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  k umís-
tění včelstev s tím, že do 30.06.2022 budou nájemcem včelstva z pozemku odstraněna. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2022-233/5 
p. p. 1099/14, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování přeložky VN včetně nového stožáru na části p. p. 1099/14 v k. ú. 
Poříčí u Trutnova v celkovém rozsahu 77,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,00 Kč. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-234/5 
p. p. 2988 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 2988, p. p. 2987,  
p. p. 2213/13, st. p. 176, p. p. 63/1, p. p. 2221/1, p. p. 2477, p. p. 2222/1, p. p. 1998/4 a p. p. 
1998/8 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 190,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + 
DPH s tím, že komunikace a chodníky dotčené stavbou budou předlážděny v celé šířce a technic-
ké řešení protlakem a prostupy opěrných zdí budou před uzavřením smlouvy řešeny s Odborem 
rozvoje města. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-235/5 
p. p. , k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující p. p.  a v k. ú. Voletiny v majetku 

 spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na části  
p. p.  v k. ú. Voletiny v celkovém rozsahu cca 3,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + 
DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 9 z 19 

RM_2022-236/5 
p. p. 659/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 659/1 v k. ú. Horní Staré Město 
v celkovém rozsahu cca 6,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-237/5 
p. p. 264 a další, k. ú. Debrné 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 311 Protie-
rozní opatření na části p. p. 264, p. p. 1034/2, p. p. 1035/1, p. p. 1040/4 a p. p. 1105/22 v k. ú. 
Debrné za jednotkovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 50.000,00 Kč. Smlouva bude 
uzavřena mezi městem Trutnovem (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace (oprávněný a investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
investor. 
 
RM_2022-238/5 
p. p. 440/1, k. ú. Debrné 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 429 Přípoj-
ka VN PTO – tunel Opevnění na části p. p. 440/1 v k. ú. Debrné za jednotkovou cenu 10.000,00 Kč 
za pozemek, tj. celkem 10.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutnovem (povinný)  
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (oprávněný a investor). Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí investor. 
 
RM_2022-239/5 
p. p. 521/2, k. ú. Debrné 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 360 DUN  
a retenční nádrže na D11 na části p. p. 521/1 a p. p. 521/2 v k. ú. Debrné za jednotkovou cenu  
10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 20.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutno-
vem (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (oprávněný a inves-
tor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí investor. 
 
RM_2022-240/5 
p. p. 1496/6 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 311 Protie-
rozní opatření na části p. p. 1496/6, p. p. 1582/2 a p. p. 1593/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova za jednot-
kovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 30.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi 
městem Trutnovem (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
(oprávněný a investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí investor. 
  



Stránka 10 z 19 

RM_2022-241/5 
p. p. 1136/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 312 Úpra-
va odvodnění I/14 na části p. p. 1136/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova za jednotkovou cenu 10.000,00 Kč 
za pozemek, tj. celkem 10.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutnovem (povinný)  
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (oprávněný a investor). Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí investor. 
 
RM_2022-242/5 
p. p. 1494/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 350 Přípoj-
ka vodovodu k tunelu Poříčí na části p. p. 1493/13 a p. p. 1494/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova za jed-
notkovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 20.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi 
městem Trutnovem (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
(oprávněný a investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí investor. 
 
RM_2022-243/5 
p. p. 260 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 351 Přípoj-
ka vodovodu k tunelu Opevnění na části p. p. 260, p. p. 447/1, p. p. 1435/6, p. p. 1436/1,  
p. p. 1436/3, p. p. 1436/4, p. p. 1439/2, p. p. 1439/3, p. p. 1558/3 a p. p. 1586/5 v k. ú. Poříčí  
u Trutnova za jednotkovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 100.000,00 Kč. Smlouva 
bude uzavřena mezi městem Trutnovem (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní pří-
spěvková organizace (oprávněný a investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného bře-
mene uhradí investor. 
 
RM_2022-244/5 
p. p. 1381/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 360 DUN  
a retenční nádrže na D11 na části p. p. 1381/1 a p. p. 1496/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova za jednotko-
vou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 20.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi měs-
tem Trutnovem (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (opráv-
něný a investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí investor. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2022-245/5 
M. Gorkého čp. 264, č. b. 2 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, M. Gorkého 264, č. b. 2, 2. pod-
laží o vel. 1+2 (kuchyň 8,89 m2, 1. pokoj 20,48 m2, 2. pokoj 13,17 m2, koupelna 1,95 m2, WC 
0,85 m2, předsíň 4,37 m2, spíž 0,42 m2 a sklep 4,42 m2, topení dálkové). Měsíční nájemné 
3.560,00 Kč.  



Stránka 11 z 19 

V bytě je kuchyňská linka, vestavěná skříň, sporák, karma, vodoměr a regulace tepla. Orientační 
výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 30,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, úklid 
90,00 Kč/byt, domovní odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 200,00 Kč/osoba, ohřev 
TV 300,00 Kč/osoba, teplo 800,00 Kč/byt, domovní služby 30,00 Kč/osoba a komín 
40,00 Kč/průduch. Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude na-
bízet měsíční nájemné a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skon-
čení prvního platebního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu 
u daného bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na 
dobu určitou 2 roky a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění 
povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2022-246/5 
Jihoslovanská čp. 31, č. b. 2 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Jihoslovanská 31, č. b. 2, 
2. podlaží, o vel. 1+1 (kuchyň 19,94 m2, 1. pokoj 35,96 m2, koupelna + WC 4,37 m2, topení – ply-
nový kotel). Měsíční nájemné 4.137,00 Kč. V bytě je kuchyňská linka, plynový kotel a vodoměr. 
Orientační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 30,00 Kč/byt, osvětlení 
50,00 Kč/osoba, úklid 90,00 Kč/byt, domovní odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 
200,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba  a komín 40,00 Kč/průduch. Byt bude pronají-
mán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň dél-
ka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platebního období nájem-
ného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto 
výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky a dále se bude 
prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce vyplývajících 
z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2022-247/5 
Žádost o přidělení bytu mimo "Zásady č. 1/2018 Postup při pronájmu obecních bytů" 
( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
přidělení bytu mimo „Zásady č. 1/2018 Postup při pronájmu obecních bytů“ , 
trvale bytem . 
 
RM_2022-248/5 
Dlouhá čp. 645, č. b. 7 (přechod nájmu bytu) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přechod nájmu bytu Dlouhá čp. 645, č. b. 7, 3. podlaží, o vel. 1+1, s měsíčním nájemným 
2.549,00 Kč ke dni 07.12.2021 z nájemce  na 

, 
 *01.02* 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě, jehož obsahem budou ustanovení související s přechodem 
nájmu na byt Dlouhá čp. 645, č. b. 7, 3. podlaží, o vel. 1+1, s měsíčním nájemným 2.549,00 Kč  
s , na 
dobu určitou do 08.12.2023. 
  



Stránka 12 z 19 

RM_2022-249/5 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, Trutnov 2, p

. 
 
RM_2022-250/5 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, Trutnov 2, č. b. 1, o vel. 0+1, , 
trv. bytem , na dobu určitou 6 měsíců. 
 
RM_2022-251/5 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – služební byt 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na byt Krakonošovo nám. 67, Trutnov, o vel. 1+4, č. b. 3, 3. NP, mezi 
městem Trutnovem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., M. Gorkého 77, Trutnov, na dobu určitou 
5 let. Oblastní nemocnice Trutnov a. s., bude tento byt poskytovat zejména svým zaměstnancům 
jako služební byt. Podmínkou je uzavření smlouvy o podnájmu pouze se zaměstnanci Oblastní 
nemocnice Trutnov a. s., na dobu určitou max. 1 rok. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2022-252/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Zednické opravy” – zadávací podmínky 
Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Zednické opravy”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, ,  
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů  
v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-
čení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na 
prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběro-
vém řízení, 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách.  



Stránka 13 z 19 

RM_2022-253/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Malby, nátěry oken a dveří” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Malby, nátěry a dveří”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů  
v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-
čení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na 
prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběro-
vém řízení, 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-254/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava elektroinstalací a elektrokotlů” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava elektroinstalací a elektro-
kotlů”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů  
v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-
čení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na 
prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběro-
vém řízení. 
  



Stránka 14 z 19 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-255/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Truhlářské opravy” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Truhlářské opravy”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů  
v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-
čení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na 
prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběro-
vém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-256/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava ZTI” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava ZTI”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů  
v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-
čení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na 



Stránka 15 z 19 

prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběro-
vém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-257/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava topení plynové a CZT” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava topení plynové a CZT”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů  
v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-
čení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na 
prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběro-
vém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-258/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Opravy střech, klempířské práce” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Opravy střech, klempířské práce”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů  
v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-



Stránka 16 z 19 

čení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na 
prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběro-
vém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-259/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Opravy podlah” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Opravy podlah”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů  
v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-
čení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na 
prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběro-
vém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-260/5 
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací a výsledků hospodaření za rok 2021 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
účetní závěrky příspěvkových organizací města Trutnova ke dni 31.12.2021, 
 *01.02* 
výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2021 a jejich rozdělení do fondů a dle přilo-
ženého návrhu. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s převodem prostředků z rezervního fondu Základní školy, Trutnov, Komenského 399, v částce 
348.792,36 Kč do fondu investic. 
  



Stránka 17 z 19 

RŮZNÉ 

RM_2022-261/5 
Dodatek č. 3 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce kina Vesmír" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 3 smlouvy 057/D/R/21 k investiční akci na stavbu „Rekonstrukce kina Vesmír“ 
se společností BAK stavební společnost a.s. Dodatek smlouvy je uzavírán na změnové listy č. 8, 
16-19 týkající se změn – přípočtů a odpočtů při rekonstrukci kina Vesmír a ZL 20 týkající se změny 
termínu dokončení díla. Celková cena za předkládané ZL 8,16-19 je 2.996.631,63 Kč bez DPH, 
3.625.924,27 Kč vč. DPH, které budou částečně pokryty z finanční rezervy v rozpočtu akce. Záro-
veň se prodlužuje termín pro dodání stavby o 67 dnů do 15.02.2023. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 3 smlouvy se společ-
ností BAK stavební společnost a.s., v předloženém znění v termínu do 21.03.2022. 

Termín: 21.03.2022 
 
RM_2022-262/5 
VZ Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, posouzení stavebně technické-
ho a stavebně historického stavu bývalé věznice v Trutnově – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Zpracování dokumentace skuteč-
ného provedení stavby, posouzení stavebně technického a stavebně historického stavu bývalé 
věznice v Trutnově“, systémové číslo VZ: P22V00000024, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení, dle předloženého návrhu,  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Jelínek, Vlastimil Grof a Mgr. Petra 
Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. Vladislav Sauer, Ing. David 
Jelínek, Vlastimil Grof, Mgr. Petra Synková k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ce-
ny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, 
kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl 
k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet 
účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 

pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2022-263/5 
VZ Pronájem vozidel 2022 – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení s názvem „Pronájem vozidel 2022“, zadávaného formou zjednodu-
šeného podlimitního řízení, systémové číslo VZ: P22V00000025, 
  



Stránka 18 z 19 

 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení Monika Vídeň-
ská, Mgr. Petra Synková, , 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení Mgr. Tomáš Hendrych, 

, Kateřina Racková, Ing. David Jelínek. K hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků zadávacího řízení, 
kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl 
k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet 
účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 
RM_2022-264/5 
VZ „Dodávka tonerů a spotřebního materiálu pro tisková zařízení a zápůjčka tiskových zaří-
zení pro MěÚ Trutnov – 2022“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Dodávka tonerů a spo-
třebního materiálu pro tisková zařízení a zápůjčka tiskových zařízení pro MěÚ Trutnov – 2022“, 
systémové číslo VZ: P22V00000026, 
 *01.02* 
text zadávací dokumentace včetně příloh k výběrovému řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Jiří Masařík, Mgr. Petra Synková, Jozef 
Bocán; Náhradníci: Vladislav Šmída, Monika Vídeňská, Petr Vraný, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: 
Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Jiří Masařík, Mgr. Petra Synková, Jozef Bocán; 
Náhradníci: Vladislav Šmída, Monika Vídeňská, Petr Vraný; k hodnocení nabídek, k posouzení, 
zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků 
výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších, 
tak aby zadavatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to 
s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2022-265/5 
Mateřská škola, Trutnov – zpřístupnění pozemku soukromému subjektu 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s předloženým návrhem zpřístupnění části pozemku p. č. 253/48, k. ú. Trutnov, který má dle přílo-
hy zřizovací listiny ve správě Mateřské škola, Trutnov, a to společnosti Ambeat Real Estate a.s., 
Týnská 632/10, Staré Město, 110 00 Praha 1. 
 ukládá 

, ředitelce Mateřské školy, Trutnov, uzavřít s výše uvedenou společností 
dohodu o bezplatném zpřístupnění zmiňované části pozemku, která slouží jako chodník. 

Termín: 15.03.2022 
  



Stránka 19 z 19 

RM_2022-266/5 
Veřejnoprávní smlouvy – navýšení poplatku o inflační nárůst 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s jednostranným navýšením poplatku o inflační nárůst u sjednaných veřejnoprávních smluv o vý-
konu části přenesené působnosti ve věcech přestupků mezi městem Trutnovem a obcí Bernartice, 
Dolní Olešnice, Hajnice, Havlovice, Horní Maršov, Horní Olešnice, Chotěvice, Chvaleč, Janské 
Lázně, Jívka, Královec, Lampertice, Libňatov, Malá Úpa, Malé Svatoňovice, Mladé Buky, Pec pod 
Sněžkou, Pilníkov, Radvanice, Rtyně v Podkrkonoší, Staré Buky, Suchovršice, Svoboda nad 
Úpou, Vlčice, Zlatá Olešnice a Žacléř dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-267/5 
Přijímaní darů pro pomoc uprchlíkům 
 Rada města Trutnova 
 pověřuje 
 *01.01* 
starostu města Trutnova k rozhodnutí o přijetí daru městem Trutnovem za účelem poskytnutí po-
moci uprchlíkům či osobám, které zůstaly na Ukrajině. 
 
RM_2022-268/5 
Přijetí daru sazenic – dřevin na osázení mezí a vytvoření remízků 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
s přijetím daru sazenic – dřevin na osázení mezí a vytvoření (obnovení) remízků v počtu 742 ks od 
subjektu PŘÍSAHA – občanské hnutí Roberta Šlachty, IČ 10742409, Sluneční náměstí 2583/11, 
158 00 Praha 13. 
 
RM_2022-269/5 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 21.03.2022 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
Zapsala: P. Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




